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Bostanlık Koyu Kumsalı’nda (Phaselis/Antalya) Caretta caretta (Linnaeus, 
1758) Populasyonları Hakkında İlk Bulgular 

First Results About Caretta caretta (Linnaeus, 1758) Population At Bostanlık Beach in 
Phaselis/Antalya 

Mustafa YAVUZ∗ Mehmet Rızvan TUNÇ∗∗ 

Öz: Bu çalışmada Phaselis Antik Kenti kapsamında yer alan Bostanlık Kumsalları’nda iri başlı deniz 

kaplumbağalarının (Caretta caretta) yuva yapıp yapmadığı değerlendirilmiş, yuva durumu var ise yuva 

yapan populasyonun durumları ile ilgili bazı parametreler (ergin çıkış, yuva, yavru çıkış vb.) araştırılmıştır. 

Bu kapsamda 2014 yılı yaz dönemine ait bulgular bu saha için ilk verileri ve kayıtları oluşturmaktadır. 

Bostanlık Koyu Kumsalı ortasına yakın kısımdan uzanan kayalık burun nedeniyle Doğu (yaklaşık 350 m) ve 

Batı (yaklaşık 500 m) kumsalı olarak iki ayrı bölüme ayrılmıştır. Üreme sezonunda yapılan bu ön çalışmada 

Bostanlık Kumsalı’nın Batı bölümünde toplam 10 yuva tespit edilmiş, bu yuvalardan 5’inde yavru çıkışı 

gerçekleşmiştir. Geri kalan iki yuva ise predatörler tarafından tahrip edilmiştir. Diğer taraftan turistlerin ve 

halkın yoğun olarak kullandığı Doğu bölümünde ise hiçbir çıkışa rastlanmamıştır. Bostanlık Koyu 

Kumsal’ında elde ettiğimiz veriler kumsalın yeni bir yuvalama alanı olduğunu düşündürmektedir. Bu 

nedenle bu kumsalda ileride daha geniş çaplı ve detaylı çalışmalar yapılmalıdır. 

Anahtar Sözcükler: Phaselis · Bostanlık Koyu Kumsalı · Caretta caretta · Antalya 
 
Abstract: In this study, status of the loggerhead sea turtle (Caretta caretta) population nesting at 

Bostanlık Bay Beach in Phaselis Ancient City was investigated. In this context, findings of the summer 

semester of 2014 are the first data and records for this field. The beach, is divided into two sections 

(eastern section about 350 m and west approximately 500 m) because of the rocky nose which extends 

from near the middle section. In this preliminary study it has been identified in the breeding season 

Bostanlık Beach is a total of 10 nests in the western section and hatchling occurred in 5 of these nests. 

The remaining two nests were excavated by predators. On the other hand, in the east section which is 

using extensively by tourists and local peoples was not found any nest. 
 
Keywords: Phaselis · Bostanlık Bay Beach · Caretta caretta · Antalya 

Giriş 
Dünyada bilinen sekiz tür deniz kaplumbağası yaşamaktadır1. Bu türler; Caretta caretta (iribaş 

kaplumbağa), Chelonia mydas (yeşil deniz kaplumbağası), Chelonia agassizzii (siyah deniz 
kaplumbağası), Dermochelys coriacea (deri kabuklu kaplumbağa), Lepidochelys kempi (gündüz 

yuvalayan kaplumbağa), Lepidochelys olivacea (zeytin yeşilli kaplumbağa), Eritmochelys imbri-
cata (atmaca gagalı kaplumbağa) ve Natator depressus (düz kabuklu kaplumbağa)’tur. Bu türler-
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den beşinin Akdeniz sahillerinde yuva yaptıkları bilinmektedir2. Bu beş türden Caretta caretta ve 

Chelonia mydas, Türkiye’nin Akdeniz sahillerine düzenli olarak yuva yapmaktadır3. Dermochelys 
coriacea, Lepidochelys kempii ve Eritmochelys imbricata türleri Akdeniz’de de yaşamaktadır. 

Fakat bugüne kadar yapılan çalışmalarda bu türlerin Türkiye’nin Akdeniz sahillerinde yuva 

yaptıklarına dair herhangi bir kayıt bulunmamaktadır4.  
Caretta caretta ve Chelonia mydas türleri Bern Sözleşmesi (Convention on the Conservation of 

European Wildlife and Natural Habitats) ve CITES (The Convention of the International Trade in 

Endangered Species) ile koruma altına alınmıştır. Bu iki tür aynı zamanda IUCN (International 

Union for Conservation of Nature and Natural Resources) Kırmızı Liste (Red List)’de “endangered” 
yani “doğada soyu tükenme tehlikesi olan türler” arasındadır (2015/3 listesine göre). 

Bu iki türden, Caretta caretta Mısır, Libya, Tunus, Yunanistan, Türkiye ve Kıbrıs kıyılarına yuva 

yaparken diğer tür Chelonia mydas yalnızca Türkiye ve Kıbrıs sahillerine yuvalamaktadır5. Tür-
kiye’nin Akdeniz sahilleri yuvalama açısından Caretta caretta için Yunanistan ve Libya’dan (eğer 

yuvalama bilgileri doğruysa) sonra en önemli üçüncü, Chelonia mydas içinse en önemli sahildir. 

Bu iki tür sahillerimize yoğun olarak yuva yapmaktadır. Örnek vermek gerekirse; Türkiye’nin 

Akdeniz kıyılarındaki yıllık deniz kaplumbağası yuva sayısı Caretta caretta için 1547- 2485 (ort. 

2005) ve Chelonia mydas için 391-910 (ort. 647, 6) yuvadır6. 
Bu iki tür gerek korunma durumu açısından gerekse yuvalama alanlarının büyük kısmının 

ülkemizin Akdeniz sahillerinde olmasından dolayı, Türkiye için oldukça önemlidir. Türkiye’de 

deniz kaplumbağalarının yuvalaması ve populasyonlarıyla ilgili ilk çalışmayı R. R. Hathaway 

(1973) yayınlamıştır. M. Başoğlu (1973), biri İzmir bölgesinde ve biri Köyceğiz’de olmak üzere iki 

adet C. caretta karapaksı tanımlanmış ve bu türün biyolojisi hakkında bilgi vermiştir. Baran ve 

Kasparek (1989) yuva yoğunluğunu temel alarak 17 önemli kumsal belirlemiştir. Bu sahillerden 

13’ünü (Dalyan, Dalaman, Fethiye, Patara, Kumluca, Belek, Kızılot, Demirtaş, Kazanlı, Gazipaşa, 

Göksu Deltası, Akyatan ve Samandağ) “yüksek yoğunlukta yuvalama alanı”, kalan 4 kumsalı ise 
(Ekincik, Kale, Tekirova ve Anamur) “düşük yoğunlukta yuvalama alanı” olarak belirlenmiştir. Daha 
sonraki çalışmalarla Olympos - Çıralı7, Akyatan ve Yumurtalık bu listeye eklenmiştir8. Devamında 

ki çalışmalar Türkiye kumsallarında yuva yapan deniz kaplumbağası populasyonlarının incelen-
mesi ve korunması üzerine devam etmiştir9. Türkiye'de Deniz Kaplumbağaları açısından önemli 

yuvalama alanı olan kumsallar aşağıdaki Şekil 1’de verilmiştir.  
Fig. 1’de de görüleceği üzere; bu araştırmanın konusu olan Bostanlık Koyu Kumsalı Tekir-

ova’ya oldukça yakın mesafede yer almaktadır. Bu nedenle deniz kaplumbağaları açısından 

önemli olabilecek bir konumdadır. 
Deniz kaplumbağaları açısından ülkemiz Akdeniz sahillerinin önemli bir rol oynamasından do-

                                                                        
2  Mrosovsky 1983; 1994; Groombridge 1988. 
3  Hathaway 1972; Başoğlu 1973; Geldiay – Koray 1982; Sella 1982; Geldiay 1983; 1984; Groombridge 1988; 

1990; Baran – Kasparek 1989; Baran 1990; Yerli 1990; Canbolat 1991; 1997; Baran et al. 1992; Kaska 1993; 
Lutz – Musick 1997. 

4  Groombridge 1988; Yerli – Demirayak 1996. 
5  Dodd 1988; Groombridge 1988. 
6  Canbolat 2004. 
7  Yerli – Demirayak 1996. 
8  Yerli et al. 1998. 
9  Canbolat 1991; Baran et al. 1992; Kaska 1993; Türkozan – Baran 1996; Türkozan 1998; 2000; Taşkın – Baran 

2001; Erdoğan et al. 2001; Öz et al. 2004; Canbolat 2004; Ergene et al. 2007; Erdoğan et al. 2008; Öz et al. 
2011; Sevim 2014. 
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Fig. 1. Türkiye’nin Akdeniz Sahillerindeki Önemli Deniz Kaplumbağası Yuvalama Yerleri ve 

Bostanlık Koyu Kumsalı’nın Konumu (Türkozan et al. 2003’den değiştirilerek). 

layı, bu alandaki bilimsel çalışmalar her geçen yıl artmaktadır. Ayrıca bu türlerin korunması ve 

araştırılmasına yönelik projeler devlet, sivil toplum kuruluşları ve basın tarafından da 

desteklenmektedir. Deniz kaplumbağalarıyla ilgili ülkemizde yapılan ilk yerli çalışma Et ve Balık 

Kurumu tarafından çıkarılan Balık ve Balıkçılık dergisinde 1955 yılında yayımlanmıştır. Bu 

çalışmada ülkemiz sahillerinde büyük olasılıkla Caretta caretta ve Chelonia mydas bulunduğu 

belirtilmiştir10. C. caretta ve C. mydas türlerinin ülkemizde yuvaladıklarına dair ilk kaydı ise 

Hathaway 1972 yılında yapmıştır. Bu yayın yine Et ve Balık Kurumu tarafından yayımlanan Balık 

ve Balıkçılık dergisinde yayınlanmıştır. Bir diğer çalışma Başoğlu tarafından 1973 yılında yapılmış-
tır. Sonra sırasıyla; C. L. Yntema ve N. Mrosovsky, kuluçkadan çıkan deniz kaplumbağalarının 

cinsiyet oranlarının yuva sıcaklığına bağlı olduğunu tespit etmişlerdir11. R. Ackerman, yuva 

içindeki gaz alışverişinin embriyonun gelişiminde önemli bir unsur olduğunu saptamıştır12. M. 

Başoğlu ve İ. Baran, Ege Üniversitesi Müzesi’nde bulunan bir C. caretta türünden bilgiler 

sağlayarak bunu kısa bir rapor halinde yayınlamışlardır13. Ege ve Akdeniz sahillerine yuvalamak 

için gelen C. caretta ve C. mydas türlerinin ekolojileri, biyolojileri ve korunma durumları ile 

alakalı ilk detaylı çalışma R. Geldiay et al. tarafından gerçekleştirilmiştir14. Geldiay et al. tarafın-
dan gerçekleştirilen çalışmalar Dalyan, Kumluca, Side, Belek ve Alanya kıyılarında yoğunlaşmıştır. 

C. K. Dodd, C. caretta türünün biyolojisi hakkında bir özet yayınlamıştır15. B. Groombridge, 

Türkiye sahillerinde yuvalayan deniz kaplumbağaları üzerine bir çalışma yapmıştır ve bunu rapor 

halinde sunmuştur16. İ. Baran ve M. Kasparek Türkiye’nin Akdeniz sahillerindeki önemli yuvalama 

alanlarını belirlemişler, bu sahillerin ortak sorunlarından bahsetmişlerdir. S. Yerli, Patara 

Kumsalı'nda yuva yapan deniz kaplumbağaları üzerine incelemeler yapmıştır17. L. E. Venizelos, 

Akdeniz sahillerinin deniz kaplumbağalarının nesillerinin devamı için çok önemli olduğunu 
                                                                        

10  Sözer 1955. 
11  Yntema – Mrosovsky 1980. 
12  Ackerman 1981. 
13  Başoğlu – Baran 1982. 
14  Geldiay – Koray 1982; Geldiay 1983; 1984. 
15  Dodd 1988. 
16  Groombridge 1988. 
17  Yerli 1990. 
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belirtmiş bunun yanında çok ciddi sorunlar olduğunu da ortaya koymuştur18. Baran et al. Kazanlı 

Kumsalı'nda yuva yapan Chelonia mydas populasyonu ve bölgede alınması gereken tedbirler 

üzerinde durmuşlardır19. A. F. Canbolat, Dalyan Kumsalı'nda yuva yapan C. caretta populasyonu-
nun biyolojisi ve ekolojisi üzerine incelemelerde bulunmuştur20. Baran et al. Dalyan, Patara, 

Kumluca, Kızılot, Anamur ve Kazanlı Kumsalları'nda Mayıs-Eylül; Belek, Demirtaş, Gazipaşa ve 
Göksu Deltası'nda ise kısa süreli gözlemlerle stok tespit çalışmaları yapmışlardır21. K. M. Atatür, 

deniz kaplumbağalarının genel biyolojileri, korunmaları ve Türkiye'deki yuvalama alanları 

hakkında bir kitap yayınlamıştır22. Y. Kaska, Kızılot ve Patara'da C. caretta populasyonu üzerine 

araştırmalar yapmışlardır23. 1994 yılında, WWF destekli bir proje ile Yerli ve Demirayak, Türkiye 

kumsallarını kapsayan ve üreme alanlarını yeniden değerlendiren bir çalışma yapmışlardır. Bu 

çalışmanın ışığında Baran ve Kasparek’in belirlediği 17 kumsala Olympos-Çıralı’yı eklemiştir24. 

Cheeks, yüksek lisans tezinin konusu olan deniz kaplumbağalarıyla ilgili çalışmasında, 33-35oC 

sıcaklıklarının yüksek mortaliteye sebep olduğunu ve bu yuvalardan çıkan yavru sayısını bu 

bağlamda az olarak belirlemiştir25. Durmuş, C. mydas türünün Akdeniz'deki önemli yuvalama 

alanlarından olan Kazanlı ve Samandağ Kumsalları’nda yürütmüş olduğu çalışmada, bölgelerdeki 

yuva yapan populasyonların üreme biyolojileri ile birlikte populasyonlara zarar veren etmenler 

üzerinde durmuştur26. Yerli ve Canbolat, Baran ve Kasparek’in belirlediği 17 kumsala Akyatan ve 

Yumurtalık’ı eklemiştir27. Böylece sayı 19’a ulaşmıştır. Kaska et al. Fethiye, Patara, Kızılot, Dalyan 

ve Kıbrıs-Karpaz kumsallarındaki deniz kaplumbağalarının yuvalarındaki sıcaklığın yavru çıkış 

başarısı üzerindeki etkisini incelemişlerdir28. Wood ve Bjorndal kuluçka başarısında etkili olan 

ekolojik faktörleri (tuzluluk, nem, sıcaklık) incelemişlerdir29. Türkozan, 1995-1997 yılları arasında, 

Fethiye ve Kızılot sahillerine yuvalayan C. caretta populasyonlarını incelemiştir30. Kaska ve 

Furness, deniz kaplumbağalarının yavruları ve yumurtalarındaki ağır metalleri belirleyen bir 

çalışma yapmıştır31. Erdoğan et al. Patara sahilinde yuvalayan deniz kaplumbağalarını incelemiş-
lerdir32. Türkozan ve Durmuş, C. caretta ve C. mydas türlerine ait Samandağ ve Fethiye’de albino 

bireyler bulmuşlardır33. Baran et al. Fethiye kumsalında deniz kaplumbağalarının yumurtalarına 

zarar veren omurgasızları incelemişlerdir34. 
Oruç et al. tarafından 20.06.2004-12.07.2004 tarihleri arasında Türkiye'nin Akdeniz sahili 

boyunca 20 deniz kaplumbağası yuvalama alanında gerçekleştirilen çalışmada, deniz kaplumba-
ğası populasyonlarının durumları ve yuvalama kumsallarının karşı karşıya olduğu ana sorunlar 

                                                                        
18  Venizelos 1991. 
19  Baran et al. 1991. 
20  Canbolat 1991. 
21  Baran et al. 1992. 
22  Atatür 1992. 
23  Kaska 1993. 
24  Yerli – Demirayak 1996. 
25  Cheeks 1997. 
26  Durmuş 1998. 
27  Yerli – Canbolat 1998. 
28  Kaska 1998. 
29  Wood – Bjorndal 2000. 
30  Türkozan 2000. 
31  Kaska – Furness 2001. 
32  Erdoğan et al. 2001. 
33  Türkozan – Durmuş 2001. 
34  Baran et al. 2001. 
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ortaya konularak, araştırmanın yapıldığı kumsallar populasyonları etkileyen ana etmenler göz 

önünde bulundurularak sınıflandırılmıştır35. Hays et al. deniz suyu sıcaklığının iki kuluçka arasın-
daki sürede önemli bir faktör olduğunu ortaya koymuşlardır36. Türkozan et al. Fethiye sahillerine 

yuvalayan C. caretta türünün yavru çıkış başarısı üzerindeki fiziksel faktörleri incelemiştir. Fiziksel 

faktör olarak sıcaklık, nem, yuva derinliği, yuvanın denize uzaklığı ve inkübasyon süresi ele alın-
mıştır. Ve bu fiziksel faktörlerin tek başına değil de bir bütün olarak kuluçka başarısı üzerinde 

etkili olduğunu saptamışlardır. Bu fiziksel özelliklerden nemin denize uzaklıkla ters ve sıcaklıkla 

doğru orantı gösterdiği tespit edilmiştir. Sıcaklığın ise inkübasyon süresi ile doğru orantılı olduğu 

belirlenmiştir37. En son geniş çaplı çalışmada Canbolat (2004), Akdeniz sahillerinde yuvalayan 

deniz kaplumbağaları üzerine 1979-2000 yılları arasında yapılmış çalışmaların revizyonunu yapa-
rak ülkemiz sahillerine yuvalayan deniz kaplumbağalarının durumunu ortaya koymuştur. 

Bu çalışma deniz kaplumbağası önemli yuvalama alanlarından biri olan Tekirova Kumsalı’nın 

yakınında ve doğusunda uzanan Bostanlık Koyu Kumsalı’nın deniz kaplumbağası populasyonunu 
inceleyen ilk ön çalışma olma niteliğindedir. 

Materyal ve Metot 
Bostanlık Koyu Kumsalı Tekirova’ya oldukça yakın mesafede yer almakta olup, kumsallar arası 

mesafe kuş uçuşu yaklaşık 1200 m civarındadır. Bostanlık Koyu Kumsalı ortasına yakın kısımdan 

uzanan kayalık burun nedeniyle Doğu (yaklaşık 350 m) ve Batı (yaklaşık 500 m) kumsalı olarak iki 

ayrı bölüme ayrılmıştır (Fig. 2). Doğu bölümü yoğun turist kullanımı ve yerli halkın aktiviteleri 

nedeniyle ergin ve yavru çıkışına uygun gözükmemekle birlikte, nispeten çok daha sakin olan 

Batı bölümü ise ergin ve yavruların çıkışına uygun bir niteliktedir. 

 
Fig. 2. Bostanlık Koyu Kumsalı’nın Uydu Görüntüsü ve Bölümleri. 

                                                                        
35  Oruç et al. 2003. 
36  Hays et al. 2002.  
37  Türkozan et al. 2003. 
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Fig. 3. Caretta caretta Türü Deniz Kaplumbağasının 

Yuva Yapmayı Tercih Etmediği Doğu bölümü ve 

Sahildeki Yoğun İnsan Aktivitesi 

Fig. 4. Doğu Bölümünde Tespit Edilen Bir Yuva 
(Koordinat: K: 36.31.20, 46 D:30.32.29,38) 

 

  

Fig. 5. Kumsalın Doğu Bölümünde Tespit Edilen Bir 
Diğer Yuva (Koordinat: K: 36.31.21, 64 

D:30.32.30,26) 

Fig. 6. Kumsalın Yine Doğu Bölümünde Tespit Edilen 
Bir Başka Yuva (Koordinat: K: 36.31.22, 24 

D:30.32.31,18) 

  
Fig. 7. Tespit Edilen ve Köpek Tarafından Predasyon 

Amacıyla Kısmen Kazılmış Bir Yuva. Köpek İzleri 
Kırmızı Daire İçerisine Alınmıştır (Koordinat: K: 

36.31.23, 57 D:30.32.34,28) 

 

Fig. 8. Kumsalda Sıklıkla Görülebilen Köpek İzleri 
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Fig. 9. Predasyon Nedeniyle Tamamen Tahrip Olmuş 

Bir Yuva 
Fig. 10. Predasyon Nedeniyle Tahrip Olmuş Yuva 
İçinde Bulunan Deniz Kaplumbağası Yumurtasına 

Ait Kurumuş Kabuklar 

 

  
Fig. 11. Predasyon Sonrası Sağlam Yumurta Kalıp 

Kalmadığını Kontrol Etmek Amacıyla Açılan Bir Yuva 
Fig. 12. Kumsalın Yuvalama Alanı Olan Batı 

Bölümünde Kumsaldaki Araç İzleri 

 

  
Fig. 13. Batı Bölümünde Deniz Kıyı Hattına Kadar 

İnen Araç İzleri 
Fig. 14. Batı Bölümünde Kumsalda Bırakılan Çöpler, 

Pet Şişe ve Poşetler 
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Çalışma kapsamında kumsalların durumunu incelemek ve değerlendirmek, kumsala deniz 

kaplumbağalarının çıkış yapıp yapmadığını tespit etmek amacıyla bir ön çalışma yapılmıştır. 
Bostanlık Koyu Kumsal’ına 2014 yılı yaz aylarında toplam altı defa gidilmiştir. Arazi çalışmaları 

sırasında kumsalın her iki bölümünde de iz çıkışı ve ergin birey çıkışları olup olmadığı incelenmiş-
tir. Yumurta bırakmayla sonuçlanan ergin birey çıkışları “yuvalı çıkış”, yumurta bırakmadan 

yapılan çıkışlar ise “yuvasız çıkış” olarak adlandırılmıştır. Canbolat (1999)’ın da belirttiği gibi 

yuvalı ve yuvasız ergin birey çıkışları, 2100-2400 saatleri arasında gerçekleşebildiği gibi 2400-0600 
saatleri arasında da gerçekleşebilmektedir. Bu zaman periyodları iki farklı güne ait olmasına 

karşın, olabilecek karışıklıkları önlemek için 2100-2400 saatleri arasında yapılan çıkışlar da bir 

sonraki gün yapılmış gibi değerlendirilmiştir. Predasyon ve yavru çıkış tarihlerinde de aynı şekilde 

değerlendirme yapılmıştır. Araştırmada ayrıca bu kumsala yuva yaptığı tespit edilen tek deniz 

kaplumbağası türü olan Caretta caretta türünün kumsalda bıraktıkları izlerin genişlikleri de tespit 

edilmiştir.  

Bulgular 
Ergin birey çıkışlarının gerçekleşeceği tahmin edilen 30 Mayıs ile 30 Temmuz 2014 tarihleri 

arasında yapılan arazi ve ön çalışmada Bostanlık Koyu Kumsal’ının Batı bölümünde toplam 10 

adet yuva tespit edilmiş, bu yuvalardan 5’inde yavru çıkışı gerçekleşmiştir. Geri kalan 5 yuva ise 

predatörler tarafından tahrip edilmiştir. Diğer taraftan turistlerin ve halkın yoğun olarak 

kullandığı Doğu bölümünde ise hiçbir çıkışa rastlanmamıştır. Yoğun insan aktivitesi ve kullanımı 

nedeniyle yuva yapımının gerçekleşmediğini tahmin ettiğimiz Doğu bölümünün genel görünümü 

Fig. 3’te verilmiştir. Diğer taraftan nispeten daha sakin olan ve insan aktivitesinin çok olmadığı 

Batı bölümünde yapılan yuvalardan bazıları ve koordinatları Fig. 4-6’ da verilmiştir. Kumsalın Batı 

bölümü her ne kadar sakin olsa da, yoğun bir predasyon baskısı söz konusudur. Özellikle, tilki ve 

köpek gibi predatörlerin yuvaları daha kuluçka aşamasındayken hasara uğratma İhtimalleri ol-
dukça yüksektir. Predatörler tarafından tahrip edilmiş yuvalara bazı örnekler, bazı predatörlerin 

izleri Fig. 7.-10’ da, kontrol amaçlı kazılan bir yuva ise Fig. 11’ de verilmiştir. 
Bunun yanında kumsalın özellikle gündüz saatlerinde insan kullanımına açık olması nedeniyle 

yoğun bir kalabalık söz konusudur (özellikle doğu bölümünde). Bu durumda gündüz insanlar 

gece kaplumbağalar tarafından kullanılan kumsalda insanın istekleriyle, kaplumbağaların yaşam 

döngüsü nedeniyle yapmaya mecbur oldukları faaliyetler çakışmaktadır. Çoğu zaman kumsalda 

araç izlerine bile rastlanmaktadır (Fig. 12-13). Yine yoğun insan kullanımı ve umursamazlık nede-
niyle kumsalda bırakılan çöpler görüntü kirliliği ve çevre kirliliği oluşturmanın da ötesinde kap-
lumbağalar için de tehlike oluşturmaktadır (Fig. 14). Özellikle poşetlerin ve pet şişelerin denizde 
yumuşakçalara benzeyen görünümleri nedeniyle deniz kaplumbağaları tarafından besin zannedi-
lerek tüketildikleri, bunun neticesinde ölümle sonuçlanabilecek olaylarla karşılaşıldığı bilin-
mektedir. 

Sonuç 
Bu çalışma döneminde Phaselis Antik Kenti bünyesindeki Bostanlık Koyu Kumsal’ında Caretta 
caretta varlığının tespiti ve populasyonun yuvalanma durumunun olup olmadığının araştırılması 

amaçlandığından sahada detaylı bir çalışma yapılmamıştır. Yapılan literatür taramalarına göre; 

Bostanlık Koyu Kumsalı için deniz kaplumbağaları ile ilgili herhangi bir bilimsel çalışmaya 

rastlanmamıştır. Bu bakımdan bu çalışma bu kapsamda bir ilk niteliğindedir. Ancak gerek 

kumsalın durumunun, gerekse deniz kaplumbağası populasyonunun özelliklerinin ortaya 

konulabilmesi için çok daha detaylı bir çalışmaya ihtiyaç vardır. Bu nedenle 2015 yılı için Mayıs-
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Ekim ayları arasında (üreme sezonuna uygun olarak) geniş çaplı bir çalışma yapılarak kumsaldaki 

durumun ve populasyon ile ilgili değerlendirmelerin yapılması düşünülmektedir. Tüm bu bilgi ve 

veriler ışığında önümüzdeki yıllarda yapılacak çalışmalarla Bostanlık Koyu Kumsal’ının durumu-
nun çok daha net olarak ortaya konulabileceği düşünülmektedir. 
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